

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	Pregão presencial 111/2021
	Número Processo: 111/2021 Data do Processo: 17/09/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS SANEANTES, HIGIENE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS E CORRELATOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

No dia 05/10/2021 às 08:30 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 265/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 111/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos cinco dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e um, as 08:30 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto nº 0265/2021 de 20 de Abril de 2021, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse que protocolaram os envelopes nº1 e nº2 dentro do prazo estabelecido do edital as empresas: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME, HILEON CESAR SUCATELLI, MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, FLORALIS AROMAS LTDA, COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI, SCS COMERCIO LTDA ME, BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA, COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, DISTRIBUIDORA LIMA, com representantes credenciados. Ato contínuo, a comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, os representantes ofertaram seus lances, como prova a ata em anexo. As empresas tem o prazo de até dia 15 de outubro de 2021, para apresentação das amostras no setor de licitações do município. Os representantes das empresas renunciaram o prazo recursal. Deixada a palavra livre, ninguém fez uso da mesma. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

Participante: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	BORRIFADORES TIPO BOLINHA TEM CAPACIDADE PARA 500 ML, COMPOSIÇÃO: PET (POLITEREFTALATO DE ETILENO), VÁLVULA (POLIPROPILENO E METAL).- BORRIFADORES TIPO BOLINHA TEM CAPACIDADE PARA 500 ML, COMPOSIÇÃO: PET (POLITEREFTALATO DE ETILENO), VÁLVULA (POLIPROPILENO E METAL).	180,000	UN.	ecoo	4,45	801,00
112	PALITO DE CHURRASCO DE 25 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES-PALITO DE CHURRASCO DE 25 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	2.000,0	PCT	billa	2,50	5.000,00
119	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA, 02 OU 03 DOBRAS, GOFRADO EM ALTO RELEVO, 100% CELULOSE VIRGEM - EXTRA BRANCO, SEM QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, TAMANHO ALGODÃO 20X 23 CM GRAMATURA MÍNIMA 26 G/M FARDO COM 1,000 FOLHAS. FARDO COM 5 PACTS.- PAPEL TOALHA INTERFOLHADA, 02 OU 03 DOBRAS, GOFRADO EM ALTO RELEVO, 100% CELULOSE VIRGEM - EXTRA BRANCO, SEM QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, TAMANHO ALGODÃO 20X 23 CM GRAMATURA MÍNIMA 26 G/M FARDO COM 1,000 FOLHAS. FARDO COM 5 PACTS.	3.000,0	FRD	ecoopel	7,55	22.650,00
135	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12 PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12	800,000	PCT	billa	1,10	880,00
166	TOALHEIRO INTERFOLHAS PARA PAPEL 2 OU 3 DOBRAS COR: BRANCO CAPACIDADE: 600 FOLHAS APROXIMADAMENTE. MEDIDAS: 285MM (ALTURA) X 255MM (LARGURA) X 120MM (PROFUNDIDADE).-TOALHEIRO INTERFOLHAS PARA PAPEL 2 OU 3 DOBRAS COR: BRANCO CAPACIDADE: 600 FOLHAS APROXIMADAMENTE. MEDIDAS: 285MM (ALTURA) X 255MM (LARGURA) X 120MM (PROFUNDIDADE).	60,000	UN.	bach	20,90	1.254,00
173	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA – 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE-PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA –	300,000	UN.	billa	1,15	345,00

12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE

Total do Participante: 30.930,00

Participante: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 60, PROTEÇÃO UVA/UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO SAI NA ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200 ML.-	380,000	UN.		14,90	5.662,00
50	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 60, PROTEÇÃO UVA/UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO SAI NA ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200 ML. CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS-	500,000	UN.		2,79	1.395,00
58	CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS ESCOVA DENTAL-ESCOVA DENTAL	3.000,0	UND		0,58	1.740,00
68	FIO DENTAL REFRESCÂNCIA DE MENTA, COM 100 METROS-FIO DENTAL REFRESCÂNCIA DE MENTA, COM 100 METROS	300,000	UN.		1,50	450,00
137	REPELENTE DE INSETOS, COM AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM SPRAY, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100ML-REPELENTE DE INSETOS, COM AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM SPRAY, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100ML	500,000	UN.		5,98	2.990,00

Total do Participante: 12.237,00

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE C/2LITROS - CX COM 12 UNIDADES-AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE C/2LITROS - CX COM 12 UNIDADES	600,000	UN.	toque de anjo	37,80	22.680,00
13	AVENTAL DE VINIL FRONTAL CONFECCIONADO VINIL TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 1,20 M LARGURA 0,70 M COM CORDÕES PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DO USUÁRIO EM TRABALHOS ONDE HAJA UMIDADE E MANUSEIO DE ALIMENTOS. COR: TRANSPARENTE CA: 16553-AVENTAL DE VINIL FRONTAL CONFECCIONADO VINIL TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 1,20 M LARGURA 0,70 M COM CORDÕES PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DO USUÁRIO EM TRABALHOS ONDE HAJA UMIDADE E MANUSEIO DE ALIMENTOS. COR: TRANSPARENTE CA: 16553	400,000	UN.	azurra	9,20	3.680,00
18	BACIA CANELADA PLÁSTICO - 34 LITROS-BACIA CANELADA PLÁSTICO - 34 LITROS	50,000	UN.	dejota	23,00	1.150,00
19	BACIA GRANDE DE INOX - 13,50 LITROS-BACIA GRANDE DE INOX - 13,50 LITROS	80,000	UN.	zanella	49,90	3.992,00
21	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 30 LITROS-BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 30 LITROS	80,000	UN.	arqplast	25,50	2.040,00
35	BOM AR AEROSOL 360 ML. FRAGANCIA: TALCO, LAVANDA E CITRUS. BULE GRANDE LINHA HOTEL ALUMÍNIO 4,5 LITROS CABO MADEIRA ALTURA (SEM TAMPA) 24,5 CM DIÂMETRO (BOCA) 14 CM DIÂMETRO (FUNDO) 18 CM ESPESSURA 1,50 MM CAPACIDADE 4,5 LITROS-BOM AR AEROSOL 360 ML. FRAGANCIA: TALCO, LAVANDA E CITRUS. BULE GRANDE LINHA HOTEL ALUMÍNIO 4,5 LITROS CABO MADEIRA ALTURA (SEM TAMPA) 24,5 CM DIÂMETRO (BOCA) 14 CM DIÂMETRO (FUNDO) 18 CM ESPESSURA 1,50 MM CAPACIDADE 4,5 LITROS	800,000	UN.	ultra flesh	6,35	5.080,00
42	COLHER DE SOBREMESA EM INOX-COLHER DE SOBREMESA EM INOX	600,000	UN.	simonagio	1,35	810,00
43	COLHER DE SOPA EM INOX-COLHER DE SOPA EM INOX	600,000	UN.	simonagio	1,80	1.080,00
44	COLHERINHA PLÁSTICA INCOLOR - PACOTE COM 50 UNIDADES-COLHERINHA PLÁSTICA INCOLOR - PACOTE COM 50 UNIDADES	500,000	UN.	strawplast	1,90	950,00
45	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML (TRANSPARENTE - 2.000 UNIDADES - PADRÃO)-COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML (TRANSPARENTE - 2.000 UNIDADES - PADRÃO)	160,000	CX.	coposul	108,00	17.280,00
46	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML (TRANSPARENTE - 2.500 UNIDADES - PADRÃO)-COPO	180,000	CX.	coposul	88,40	15.912,00

	DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML (TRANSPARENTE - 2.500 UNIDADES - PADRAO)						
51	DETERGENTE NEUTRO 500 ML, BIODEGRADÁVEL - CX COM 24 UNIDADES-DETERGENTE NEUTRO 500 ML, BIODEGRADÁVEL - CX COM 24 UNIDADES	450,000	CX.	zawaski	30,90	13.905,00	
53	DISPENSER ALCOOL/ SABONETEIRA GEL 800ML C/ RESERVATÓRIO POSSUI SISTEMA DE ABERTURA COM UMA TRAVA SIMPLES, PODENDO SER ABERTO PARA REABASTECIDO COM FACILIDADE. TAMBÉM PODE SER USADO COM ÁLCOOL LIQUIDO OU SABONETE LIQUIDO. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO DE ALTO NÍVEL.-DISPENSER ALCOOL/ SABONETEIRA GEL 800ML C/ RESERVATÓRIO POSSUI SISTEMA DE ABERTURA COM UMA TRAVA SIMPLES, PODENDO SER ABERTO PARA REABASTECIDO COM FACILIDADE. TAMBÉM PODE SER USADO COM ÁLCOOL LIQUIDO OU SABONETE LIQUIDO. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO DE ALTO NÍVEL.	100,000	UN.	nobre	24,50	2.450,00	
54	SACO PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20X30 - COM 1000 UNIDADES-SACO PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20X30 - COM 1000 UNIDADES	50,000	CX.	orpelast	49,00	2.450,00	
55	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 15X20 0,06 - 1KG - COM 1000 UN-SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 15X20 0,06 - 1KG - COM 1000 UN	50,000	CX.	orleplast	43,50	2.175,00	
59	ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA-ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA	300,000	UN	dalcim	1,54	462,00	
60	ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 2 UNIDADES-ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 2 UNIDADES	200,000	UNI	gaucho	1,54	308,00	
66	EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS 2 P + T 10 A - COM CABO DE 5 METROS-EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS 2 P + T 10 A - COM CABO DE 5 METROS	20,000	UN.	forcline	32,00	640,00	
81	FRALDA EM TECIDO DUPLA, DE 1ª QUALIDADE - PACOTE COM 5 UNIDADES (70 CM X 70 CM)-FRALDA EM TECIDO DUPLA, DE 1ª QUALIDADE - PACOTE COM 5 UNIDADES (70 CM X 70 CM)	2.700,0	PCT	sao martins	13,30	35.910,00	
83	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M, PACOTE COM 48 UNIDADES COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER ,ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVERA CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATE 10 H, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTE QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.-FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M, PACOTE COM 48 UNIDADES COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER ,ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVERA CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATE 10 H, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTE QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	250,000	PCT	mundo magico	28,50	7.125,00	
84	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G, PACOTE COM 48 UNIDADES COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER ,ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVERA CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATE 10 H, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTE QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. DE KG A 9KG A 13KG. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.-FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G, PACOTE COM 48 UNIDADES COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO	280,000	PCT	mundo magico	29,40	8.232,00	

	<p>TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER ,ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVERA CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATE 10 H, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTE QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. DE KG A 9KG A 13KG. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.</p>							
86	GARFINHO PLÁSTICO INCOLOR RESISTENTE, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.-GARFINHO PLÁSTICO INCOLOR RESISTENTE, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	300,000	PCT	strawplast	1,90		570,00	
88	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA AEROSOL 300ML EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE DA DENGUE, ZIKA, CHIKUNGUNYA) PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS. INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEICULO E PROPELENTES.-INSETICIDA A BASE DE ÁGUA AEROSOL 300ML EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE DA DENGUE, ZIKA, CHIKUNGUNYA) PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS. INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEICULO E PROPELENTES.	400,000	UN.	matinset	7,30		2.920,00	
91	LIMPA VIDRO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML- COM ÁLCOOL E GATILHO.-LIMPA VIDRO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML- COM ÁLCOOL E GATILHO.	50,000	UN.	polwax	4,50		225,00	
95	LIXEIRAS PARA SALA DE AULA 30 LITROS, BASCULANTE DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORES DIVERSAS.-LIXEIRAS PARA SALA DE AULA 30 LITROS, BASCULANTE DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORES DIVERSAS.	30,000	UN.	plasutil	47,50		1.425,00	
96	LIXEIRAS PARA SALA DE AULA 30 LITROS, COM PEDAL, CORES DIVERSAS.-LIXEIRAS PARA SALA DE AULA 30 LITROS, COM PEDAL, CORES DIVERSAS.	30,000	UN.	plasutil	49,80		1.494,00	
98	LIXEIRAS COM PEDAL, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.-LIXEIRAS COM PEDAL, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	50,000	UN.	plasutil	68,50		3.425,00	
100	LIXEIRAS 100 LITROS COM TAMPAS, MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL - PEMD-LIXEIRAS 100 LITROS COM TAMPAS, MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL - PEMD	20,000	UN.	de jota	68,40		1.368,00	
101	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM 200ML-LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM 200ML	30,000	UN.	audax	2,99		89,70	
102	LUVA DE LÁTEX TAMANHO G-LUVA DE LÁTEX TAMANHO G	150,000	PAR	talge	2,20		330,00	
103	LUVA DE LÁTEX TAMANHO M-LUVA DE LÁTEX TAMANHO M	250,000	PAR	talge	2,20		550,00	
104	LUVA DE LÁTEX TAMANHO P-LUVA DE LÁTEX TAMANHO P	250,000	PAR	talge	2,20		550,00	
105	LUVAS DE PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 100 LATEX NATURAL , ANATÔMICA TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO TALCADAS, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P,M,G.-LUVAS DE PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 100 LATEX NATURAL , ANATÔMICA TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO TALCADAS, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P,M,G.	500,000	CX.	talge	32,90		16.450,00	
106	LUVA NÍTRICA FINA DE 24 CM EXTRA RESISTENTE, COM ANTIDERRAPANTE SEM TALCO, EVITA ALERGIAS. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CARTOLINA, ONDE DEVERA CONTER: LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, CAIXA COM 100 UNIDADES.-LUVA NÍTRICA FINA DE 24 CM EXTRA RESISTENTE, COM ANTIDERRAPANTE SEM TALCO, EVITA ALERGIAS. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CARTOLINA, ONDE DEVERA CONTER: LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	500,000	CX.	talge	45,90		22.950,00	
107	MAMADEIRA 240 ML, FRASCO COM CAPUZ, TAMPAS E DISCO POLIPROPILENO BICO DE SILICONE COR ANATÔMICA-MAMADEIRA 240 ML, FRASCO COM CAPUZ, TAMPAS E DISCO POLIPROPILENO BICO DE SILICONE COR ANATÔMICA	200,000	UN.	murano	9,90		1.980,00	
110	PALHA DE AÇO Nº01 DE BOA QUALIDADE-PALHA DE AÇO	1.500,0	UN	vega	0,92		1.380,00	

Nº01 DE BOA QUALIDADE

115	PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDENCIAL 78 CM X 88 CM.-	1.000,0	UN.	martimpano s	7,90	7.900,00
116	PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDENCIAL 78 CM X 88 CM. PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO 80 X 52 CM, BORDA EM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PESO DE 100 G COM VARIAÇÃO DE 5 %-PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO 80 X 52 CM, BORDA EM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PESO DE 100 G COM VARIAÇÃO DE 5 %	1.000,0	UN.	martimpano s	3,30	3.300,00
118	PAPEL HIGIÊNICO 30 MTS FOLHA DUPLA: ROLO COM NO MÍNIMO 30 MTROS 10 CM COM , 100% FIBRAS CELULÓSICAS EXTRA BRANCO, SEM QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, ALTA MACIEZ, FOLHA DUPLA PICOTADA, GOFRADO EM ALTO RELEVO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, DE ÓTIMA QUALIDADE, DE COR BRANCA. FARDO COM 16 PACOTES. (APRESENTAR LAUDO DE ENSAIO E MICROBIOLÓGICO JUNTO A PROPOSTA)-PAPEL HIGIÊNICO 30 MTS FOLHA DUPLA: ROLO COM NO MÍNIMO 30 MTROS 10 CM COM , 100% FIBRAS CELULÓSICAS EXTRA BRANCO, SEM QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, ALTA MACIEZ, FOLHA DUPLA PICOTADA, GOFRADO EM ALTO RELEVO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, DE ÓTIMA QUALIDADE, DE COR BRANCA. FARDO COM 16 PACOTES. (APRESENTAR LAUDO DE ENSAIO E MICROBIOLÓGICO JUNTO A PROPOSTA)	1.000,0	UN.	BOB	60,30	60.300,00
125	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 26 CM, COM 10 UNIDADES NO PACOTE-PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 26 CM, COM 10 UNIDADES NO PACOTE	300,000	PCT	coposul	3,10	930,00
128	PRATOS PARA BOLO LAMINADO RETANGULAR E REDONDO TAMANHO 10-PRATOS PARA BOLO LAMINADO RETANGULAR E REDONDO TAMANHO 10	200,000	UN.	c&p	1,20	240,00
129	PRATOS PARA BOLO LAMINADO RETANGULAR E REDONDO TAMANHO 7-PRATOS PARA BOLO LAMINADO RETANGULAR E REDONDO TAMANHO 7	200,000	UN.	c&p	1,20	240,00
145	SABÃO EM BARRA - 400 GRAMAS-SABÃO EM BARRA - 400 GRAMAS	1.500,0	UN.	otimo	2,63	3.945,00
150	SACO DE LIXO EM ROLO, 30 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 59 CM X 62 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN)-SACO DE LIXO EM ROLO, 30 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 59 CM X 62 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN)	1.600,0	PCT	vision	5,99	9.584,00
151	SACO DE LIXO EM ROLO, 50 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 63 CM X 80 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN)-SACO DE LIXO EM ROLO, 50 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 63 CM X 80 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN)	2.000,0	PCT	vision	6,60	13.200,00
152	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, TAMANHO 17 X 40 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES-SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, TAMANHO 17 X 40 CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	200,000	PCT	sos	16,50	3.300,00
153	SACO DE PAPEL PARA SANDUÍCHE, TAMANHO 14X28 CM COM 500 UN-SACO DE PAPEL PARA SANDUÍCHE, TAMANHO 14X28 CM COM 500 UN	200,000	PCT	sos	25,80	5.160,00
155	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG TAMANHO 28 X 39 CM-SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG TAMANHO 28 X 39 CM	200,000	UN.	libreplast	5,49	1.098,00
156	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 7 KG TAMANHO 40 X 60 CM-SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 7 KG TAMANHO 40 X 60 CM	200,000	UN.	libreplast	6,30	1.260,00
157	SACOLA PLÁSTICA, BRANCA DE NO MÍNIMO 17 CM X 38 CM - CX COM 1000 UN-SACOLA PLÁSTICA, BRANCA DE NO MÍNIMO 17 CM X 38 CM - CX COM 1000 UN	20,000	CX.	libreplast	19,80	396,00
158	SACOLA PLÁSTICA, BRANCA DE NO MÍNIMO 38 CM X 48 CM - CX COM 1000 UNIDADES-SACOLA PLÁSTICA,	20,000	CX.	libreplast	51,20	1.024,00

	BRANCA DE NO MÍNIMO 38 CM X 48 CM - CX COM 1000 UNIDADES						
160	SAPÓLIO EM PÓ, 300 GRAMAS-SAPÓLIO EM PÓ, 300 GRAMAS	1.000,0	UN.	sany	2,20	2.200,00	
161	SAPONÁCEO EM LÍQUIDO COM DETERGENTE, BIODEGRADÁVEL (250 ML)-SAPONÁCEO EM LÍQUIDO COM DETERGENTE, BIODEGRADÁVEL (250 ML)	2.000,0	UN.	sany	2,78	5.560,00	
164	TALCO REGULAR PARA BEBÊS E CRIANÇAS - 200G-TALCO REGULAR PARA BEBÊS E CRIANÇAS - 200G	200,000	UN.	anjinho	8,70	1.740,00	
169	TOALHA DE BANHO DE BOA QUALIDADE 60 X 100 CM (NO MÍNIMO - 70 CM X 1,30 CM)-TOALHA DE BANHO DE BOA QUALIDADE 60 X 100 CM (NO MÍNIMO - 70 CM X 1,30 CM)	300,000	UN.	de limas	11,70	3.510,00	

Total do Participante: 328.904,70

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS INOX PROFISSIONAL MATERIAL: TOTALMENTE EM AÇO INOX - O ABRIDOR DE LATAS É DESENVOLVIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL QUE OFERECER EXISTÊNCIA E DURABILIDADE AO UTENSÍLIO, AUMENTANDO SEU TEMPO DE VIDA ÚTIL. - POSSUI DESIGN QUE PERMITE A ABERTURA DE ENLATADOS COM O MÍNIMO ESFORÇO E MAIS SEGURANÇA - LINHA PROFISSIONAL DIMENSÕES: ALTURA: 2,50 CM. LARGURA: 4,00 CM PROFUNDIDADE: 14,30 CM ESPESSURA: 2,80 MM. REF.: BS0162.-ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS INOX PROFISSIONAL MATERIAL: TOTALMENTE EM AÇO INOX - O ABRIDOR DE LATAS É DESENVOLVIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL QUE OFERECER EXISTÊNCIA E DURABILIDADE AO UTENSÍLIO, AUMENTANDO SEU TEMPO DE VIDA ÚTIL. - POSSUI DESIGN QUE PERMITE A ABERTURA DE ENLATADOS COM O MÍNIMO ESFORÇO E MAIS SEGURANÇA - LINHA PROFISSIONAL DIMENSÕES: ALTURA: 2,50 CM. LARGURA: 4,00 CM PROFUNDIDADE: 14,30 CM ESPESSURA: 2,80 MM. REF.: BS0162.	20,000	UN.	SQ	20,00	400,00
2	ABSORVENTE COM 8 UNIDADES / COM ABAS-ABSORVENTE COM 8 UNIDADES / COM ABAS	500,000	UN.	NATURALM ENTE	1,70	850,00
5	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - COM 12 UNIDADES-ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - COM 12 UNIDADES	600,000	UN.	IPUA	11,40	6.840,00
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - COM 12 UNIDADES-ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - COM 12 UNIDADES	600,000	UN.	IPUA	9,00	5.400,00
15	ANIL LIQUIDO - EMBALAGEM DE 200 ML-ANIL LIQUIDO - EMBALAGEM DE 200 ML	100,000	UN.	DESO2	17,00	1.700,00
17	BACIA CANELADA EM PLÁSTICO - 13,50 LITROS-BACIA CANELADA EM PLÁSTICO - 13,50 LITROS	50,000	UN.	ARQPLAST	15,00	750,00
20	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 15 LITROS-BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL - CAPACIDADE 15 LITROS	80,000	UN.	ARQPLAST	9,00	720,00
24	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA - 38 LITROS-BACIA DE PLÁSTICO CANELADA - 38 LITROS	50,000	UN.	ARQPLAST	24,00	1.200,00
27	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA SEM TAMPA MEDINDO 3,6 LT-BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA SEM TAMPA MEDINDO 3,6 LT	50,000	UN.	PLASNEW	11,50	575,00
32	BOTINA PRODUZIDA EM COURO, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SOLADO CONSTITUÍDO DE UMA CAMADA DE POLIURETANO. EXPANDIDO BIDENSIDADE - SOLADO DUPLO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. CA 17137. PRETA - TAMANHOS 33 A 44.-BOTINA PRODUZIDA EM COURO, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SOLADO CONSTITUÍDO DE UMA CAMADA DE POLIURETANO. EXPANDIDO BIDENSIDADE - SOLADO DUPLO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. CA 17137. PRETA - TAMANHOS 33 A 44.	60,000	UN.	cartom	55,00	3.300,00
33	CALÇADO PROFISSIONAL PARA COZINHA TÊNIS WORKS MODELO IATE ANTIDERRAPANTE (REF BB80) COM CA 37212, E ATENDE A NORMA NR 32. CALÇADO PROFISSIONAL REF BB80, CONFORTÁVEL, IMPERMEÁVEL, INDICADO PARA TRABALHADORES DAS ÁREAS DE: SAÚDE: ENFERMAGEM, MEDICINA, ODONTOLOGIA, LABORATÓRIOS DE ANÁLISES, CLÍNICAS, FISIOTERAPIA, DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM, FARMÁCIAS, NUTRIÇÃO	50,000	UN.	SOFT WORKS	72,00	3.600,00

ETC.

VETERINÁRIA: CLINICAS E PET SHOPS.

INDUSTRIA: FARMACÊUTICA, ALIMENTÍCIA, COSMÉTICOS

RESTAURANTES: COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

HOTELARIA: HIGIENE, LIMPEZA E ALIMENTOS

SUPERMERCADOS: AÇOUGUE, PADARIA, HORTIFRÚTI, PEIXARIA, ETC.

TAMANHOS 33 A 44.-CALCADO PROFISSIONAL PARA COZINHA TÊNIS WORKS MODELO IATE ANTIDERRAPANTE (REF BB80) COM CA 37212, E ATENDE A NORMA NR 32.

CALÇADO PROFISSIONAL REF BB80, CONFORTÁVEL, IMPERMEÁVEL, INDICADO PARA TRABALHADORES DAS ÁREAS DE:

SAÚDE: ENFERMAGEM, MEDICINA, ODONTOLOGIA, LABORATÓRIOS DE ANÁLISES, CLINICAS, FISIOTERAPIA, DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM, FARMÁCIAS, NUTRIÇÃO ETC.

VETERINÁRIA: CLINICAS E PET SHOPS.

INDUSTRIA: FARMACÊUTICA, ALIMENTÍCIA, COSMÉTICOS

RESTAURANTES: COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

HOTELARIA: HIGIENE, LIMPEZA E ALIMENTOS

SUPERMERCADOS: AÇOUGUE, PADARIA, HORTIFRÚTI, PEIXARIA, ETC.

TAMANHOS 33 A 44.

36	CANECA ESCOLAR DE 300 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); COR BRANCA MATERIAL QUE CONFERE RESISTÊNCIA, ALÉM DE NÃO TRANSFERIR ODOR E NEM GOSTO AOS ALIMENTOS. CANECA COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS); FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ALÇA E EMPILHÁVEL; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO; TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C; TEMPERATURA MÁXIMA DE USO EM CURTO PERÍODO: 120°C. MEDIDAS / PESO MEDIDAS (CXLXA): 10,0 X 10,0 X 7,7 DIÂMETRO: 8,0 CM ESPESSURA: 2 MM PESO: 0,030 KG-CANECA ESCOLAR DE 300 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); COR BRANCA MATERIAL QUE CONFERE RESISTÊNCIA, ALÉM DE NÃO TRANSFERIR ODOR E NEM GOSTO AOS ALIMENTOS. CANECA COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS); FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ALÇA E EMPILHÁVEL; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO; TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C; TEMPERATURA MÁXIMA DE USO EM CURTO PERÍODO: 120°C. MEDIDAS / PESO MEDIDAS (CXLXA): 10,0 X 10,0 X 7,7 DIÂMETRO: 8,0 CM ESPESSURA: 2 MM PESO: 0,030 KG	1.200,0	UN.	moriel	2,70	3.240,00
41	COLHER DE CHÁ EM INOX-COLHER DE CHÁ EM INOX	500,000	UN.	UNYHOME	1,00	500,00
48	CORDA PARA VARAL COM 10 METROS-CORDA PARA VARAL COM 10 METROS	400,000	UN	LOCATELI	1,20	480,00
49	COPO COM 2 ALÇAS DUPLAS REMOVÍVEIS, COM ALÇA, ANTIVAZAMENTO, COM BICO DE FÁCIL LIMPEZA E SEM VÁLVULAS.-COPO COM 2 ALÇAS DUPLAS REMOVÍVEIS, COM ALÇA, ANTIVAZAMENTO, COM BICO DE FÁCIL LIMPEZA E SEM VÁLVULAS.	300,000	UN.	PLASUTIL	9,00	2.700,00
56	ESCOVA DE CABELO-ESCOVA DE CABELO	50,000	UN	RUBI	11,90	595,00
57	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA-ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA	50,000	UN	GHIFONE	4,00	200,00

61	ESPELHO DE PAREDE COM MOLDURA VAZADA 60X45CM BRANCO-ESPELHO DE PAREDE COM MOLDURA VAZADA 60X45CM BRANCO	20,000	UN.	SIBRAS	89,00	1.780,00
62	ESPELHO DE CHÃO COM SUPORTE 142X48CM MOLDURA BRANCA-ESPELHO DE CHÃO COM SUPORTE 142X48CM MOLDURA BRANCA	20,000	UN.	SIBRAS	220,00	4.400,00
63	ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE: UM DOS LADOS EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA, ANTI BACTÉRIAS, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPONJAS DE 110 X 74 X 23 MM.-ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE: UM DOS LADOS EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA, ANTI BACTÉRIAS, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPONJAS DE 110 X 74 X 23 MM.	2.000,0	UN.	WISH	0,50	1.000,00
65	EXTENSÃO ELÉTRICA 20 METROS CABO PP FIO 2X1,5 MM.-EXTENSÃO ELÉTRICA 20 METROS CABO PP FIO 2X1,5 MM.	25,000	UN.	ultraflex	80,00	2.000,00
67	EXTENSÃO DE TOMADAS 10 METROS CINZA 2X075X10M-EXTENSÃO DE TOMADAS 10 METROS CINZA 2X075X10M	20,000	UN.	megatron	58,00	1.160,00
70	FIXADOR DE CABELO PROFISSIONAL EM GEL DE 300 GR.-FIXADOR DE CABELO PROFISSIONAL EM GEL DE 300 GR.	50,000	UN.	EXTREME	10,00	500,00
76	FORMA PARA PIZZA TAMANHO GRANDE DE 40 CM-FORMA PARA PIZZA TAMANHO GRANDE DE 40 CM	30,000	UN.	DOCESAR	36,00	1.080,00
77	FORMA DE PUDIM 20 CM COM TAMPA-FORMA DE PUDIM 20 CM COM TAMPA	30,000	UN.	DOCESAR	39,00	1.170,00
78	FORMA DE GELO DE SILICONE COM 12 CAVIDADES-FORMA DE GELO DE SILICONE COM 12 CAVIDADES	50,000	UN.	GIPLAS	3,75	187,50
79	FORMA DE PÃO 27 X 11 X 6 CM - ALUMÍNIO-FORMA DE PÃO 27 X 11 X 6 CM - ALUMÍNIO	30,000	UN.	DOCESAR	13,00	390,00
87	GUARDANAPO DE PAPEL DE 22 X 24 CM, BRANCO - PACOTE COM 50 UNID.-GUARDANAPO DE PAPEL DE 22 X 24 CM, BRANCO - PACOTE COM 50 UNID.	2.000,0	UN.	SOUL	0,79	1.580,00
89	JARRA PLÁSTICA 4,0 LITROS, ALÇA COM TAMPA-JARRA PLÁSTICA 4,0 LITROS, ALÇA COM TAMPA	30,000	UN.	ALVES	13,00	390,00
90	LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.-LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	2.000,0	UN.	USEIT	1,90	3.800,00
93	LIXA PARA FOGÃO Nº 100 – FOLHAS GROSSAS-LIXA PARA FOGÃO Nº 100 – FOLHAS GROSSAS	500,000	UN.	TATU	1,10	550,00
94	LIXA DESCARTÁVEL PARA UNHA-LIXA DESCARTÁVEL PARA UNHA	500,000	UN.	SIBRAS	0,30	150,00
97	LIXEIRAS BASCULANTE DE PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.-LIXEIRAS BASCULANTE DE PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	30,000	UN.	PLASNEW	55,00	1.650,00
99	LIXEIRAS BASCULANTE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS-LIXEIRAS BASCULANTE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS	30,000	UN.	ARQPLAST	20,00	600,00
108	MÁSCARA TRIPLA ANTIBACTERICIDA, 50 UNIDADES COM QUALIDADE MUITO BOA, MÁSCARA DESCARTÁVEL FACIAL DE PROTEÇÃO PESSOAL, CONSISTE EM CLIP NASAL E ALÇAS AURICULARES, É PREDOMINANTE FEITO DE TNT E TECIDO FUNDIDO. A EFICIÊNCIA NA FILTRAÇÃO BACTERIANA E OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA MÁSCARA FACIAL IIR ESTÃO EM ACORDO COM A EM 14683:2019 - MÁSCARA PROTETORA TRIPLA COM PROTEÇÃO BACTERIANA - GRAMATURA 25G - CONFECCIONADA EM TECIDO DE FIBRA NÃO TECIDA - POSSUI CLIP NASAL - POSSUI 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO UNIDAS POR PROCESSO TÉRMICO - 2 CAMADAS EM TECIDO 100% POLIPROPILENO - 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN - SISTEMA DE PROTEÇÃO BACTERIANA GARANTINDO A SUA SEGURANÇA - 98% CONTRA CONTAMINAÇÃO MICROBIOLÓGICA - É PRÁTICA E HIGIÊNICA COM LEVEZA E SUAVIDADE NO CONTATO COM A PELE E EVITANDO IRRITAÇÃO - COM ELÁSTICO NA ORELHA MACIO E CONFORTÁVEL DE USAR - BLOQUEIA POEIRA, POLUIÇÃO DO AR E GOTÍCULAS - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. - 3 CAMADAS: SBPP + MB + SBPP. CORES BRANCO, AZUL CLARO.-MÁSCARA TRIPLA ANTIBACTERICIDA, 50 UNIDADES COM QUALIDADE MUITO BOA, MÁSCARA DESCARTÁVEL FACIAL DE PROTEÇÃO PESSOAL, CONSISTE EM CLIP NASAL E ALÇAS AURICULARES, É PREDOMINANTE FEITO DE TNT E TECIDO FUNDIDO. A EFICIÊNCIA NA FILTRAÇÃO BACTERIANA E OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA MÁSCARA FACIAL IIR	800,000	PCT	SOLIDCAR E	13,00	10.400,00

	ESTÃO EM ACORDO COM A EM 14683:2019 - MÁSCARA PROTETORA TRIPLA COM PROTEÇÃO BACTERIANA - GRAMATURA 25G - CONFECCIONADA EM TECIDO DE FIBRA NÃO TECIDA - POSSUI CLIP NASAL - POSSUI 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO UNIDAS POR PROCESSO TÉRMICO - 2 CAMADAS EM TECIDO 100% POLIPROPILENO - 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN - SISTEMA DE PROTEÇÃO BACTERIANA GARANTINDO A SUA SEGURANÇA - 98% CONTRA CONTAMINAÇÃO MICROBIOLÓGICA - É PRÁTICA E HIGIÊNICA COM LEVEZA E SUAVIDADE NO CONTATO COM A PELE E EVITANDO IRRITAÇÃO - COM ELÁSTICO NA ORELHA MACIO E CONFORTÁVEL DE USAR - BLOQUEIA POEIRA, POLUIÇÃO DO AR E GOTÍCULAS - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. - 3 CAMADAS: SBPP + MB + SBPP. CORES BRANCO, AZUL CLARO.						
111	PALITO, MATERIAL MADEIRA. FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 6 CM APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL CX COM 100 UNIDADES.-PALITO, MATERIAL MADEIRA. FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 6 CM APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL CX COM 100 UNIDADES.	50,000	CX.	GABOARDI	0,50	25,00	
114	PANO DE PRATO MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM LARGURA 72 CM BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS.-PANO DE PRATO MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM LARGURA 72 CM BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS.	1.300,0	UN.	FLABON	3,30	4.290,00	
117	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 45 CM X 7,5-PAPEL ALUMÍNIO ROLO 45 CM X 7,5	100,000	ROL	BRIOFLEX	5,45	545,00	
120	PEGADOR MACARRÃO E SALADA - INOX-PEGADOR MACARRÃO E SALADA - INOX	1,000	UN.	ORIGINAL	11,00	11,00	
122	JARRA PLÁSTICA 4,0 LITROS ALÇA COM TAMPA. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. EMBALAGEM: 1 UNIDADE. MEDIDAS: 20CM DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO.-JARRA PLÁSTICA 4,0 LITROS ALÇA COM TAMPA. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. EMBALAGEM: 1 UNIDADE. MEDIDAS: 20CM DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO.	30,000	UN.	ALVES	13,00	390,00	
127	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO: TRANSPARENTE LISO DE 19,05 CM DE ABERTURA SUPERIOR X 14,5 CM DE FUNDO X 3,8 CM DE ALTURA-PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO: TRANSPARENTE LISO DE 19,05 CM DE ABERTURA SUPERIOR X 14,5 CM DE FUNDO X 3,8 CM DE ALTURA	500,000	UN.	NADIR	4,65	2.325,00	
131	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS CAPACIDADE DE 5 KG-POTE PLÁSTICO COM TAMPAS CAPACIDADE DE 5 KG	100,000	UN.	IMPLAST	11,00	1.100,00	
132	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,7 LTS-POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,7 LTS	150,000	UN.	PLASNEW	4,00	600,00	
133	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 600 ML-POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 600 ML	150,000	UN.	PLASNEW	3,00	450,00	
134	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE QUADRADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,7 LTS-POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE QUADRADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,7 LTS	150,000	UN.	PLASNEW	4,00	600,00	
140	RODO METAL 60 CM COM CABO DE ALUMÍNIO DE 1,50 MTS, CONTENDO MANOPLA NA PONTA, COM REFORÇO SOLDADO NA BASE DE METAL E EVA DUPLO Prensado, FIXAÇÃO DO CABO COM PARAFUSO, COM ABA ANTI RESPINGOS DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DO EVA-RODO METAL 60 CM COM CABO DE ALUMÍNIO DE 1,50 MTS, CONTENDO MANOPLA NA PONTA, COM REFORÇO SOLDADO NA BASE DE METAL E EVA DUPLO Prensado, FIXAÇÃO DO CABO COM PARAFUSO, COM ABA ANTI RESPINGOS DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DO EVA	200,000	UN.	sanches	40,00	8.000,00	
144	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 40 CM, CABO DE MADEIRA 1,20 M (COM SUPORTE DE PLÁSTICO)-RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 40 CM, CABO DE MADEIRA 1,20 M (COM SUPORTE DE PLÁSTICO)	500,000	UN.	LOCATELI	9,00	4.500,00	
154	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 3 KG TAMANHO 23 X 37 CM-SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 3 KG TAMANHO 23 X 37 CM	200,000	UN.	MIL	4,00	800,00	

163	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DESINCRUSTANTE ALCALINO - FRASCO DE 1000 GR-SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DESINCRUSTANTE ALCALINO - FRASCO DE 1000 GR	400,000	CX.	FORT	13,00	5.200,00
167	TOALHA PARA ESCOVAÇÃO MEDIDA 38 CM X 24CM DE BOA QUALIDADE-TOALHA PARA ESCOVAÇÃO MEDIDA 38 CM X 24CM DE BOA QUALIDADE	300,000	UN.	DLM	2,50	750,00
168	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM COM BARRA DE ÉTAMINE, MACIA E COLORIDA-TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM COM BARRA DE ÉTAMINE, MACIA E COLORIDA	500,000	UN.	DLM	5,70	2.850,00
170	TÁBUAS DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM PARA FRIOS CARNES E LEGUMES. ESPECIFICAÇÕES DA TÁBUA DIMENSÕES: 40X25CM ESPESSURA: 8MM MATERIAL: VIDRO COR: INCOLOR TIPO DE VIDRO: TEMPERADO ALTA RESISTÊNCIA-TÁBUAS DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM PARA FRIOS CARNES E LEGUMES. ESPECIFICAÇÕES DA TÁBUA DIMENSÕES: 40X25CM ESPESSURA: 8MM MATERIAL: VIDRO COR: INCOLOR TIPO DE VIDRO: TEMPERADO ALTA RESISTÊNCIA	30,000	UN.	YGL	18,00	540,00
172	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO - COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE-PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO - COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	200,000	PCT	BOTH	1,80	360,00
175	VASSOURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE.-VASSOURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE.	600,000	UN.	SANTA MARIA	4,00	2.400,00
					Total do Participante:	101.573,50

Participante: FLORALIS AROMAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO, BACTERICIDA DE 5 LITROS E ANVISA - ACTION XPRESS-ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO, BACTERICIDA DE 5 LITROS E ANVISA - ACTION XPRESS	400,000	UN.		32,90	13.160,00
					Total do Participante:	13.160,00

Participante: HILEON CESAR SUCATELLI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PP 1000 ML, COM 12 UNIDADES/CAIXA-ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PP 1000 ML, COM 12 UNIDADES/CAIXA	800,000	UN.	S.BOA	20,60	16.480,00
4	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PP 5 LITROS-ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% PP 5 LITROS	800,000	UN.	S.BOA	6,40	5.120,00
7	ÁLCOOL GEL 70 GRAUS INPM, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 500 ML - COM 12 UNIDADES-ÁLCOOL GEL 70 GRAUS INPM, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 500 ML - COM 12 UNIDADES	500,000	UN.	SUPER	51,50	25.750,00
8	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO A 92,8 GRAUS INPM 1 LITRO - CX COM 12 UNIDADES-ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO A 92,8 GRAUS INPM 1 LITRO - CX COM 12 UNIDADES	200,000	UN.	ITAJ	77,50	15.500,00
9	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM - 5 LITROS-ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM - 5 LITROS	400,000	UN.	ITAJ	24,90	9.960,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 46° INPM TRADICIONAL 1 LITRO - CX COM 12 UNIDADES-ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 46° INPM TRADICIONAL 1 LITRO - CX COM 12 UNIDADES	300,000	UN.	ITAJ	47,40	14.220,00
47	COPOS PARA CAFEZINHO 50 ML (TRANSPARENTE - 5000 UNIDADES - PADRÃO)-COPOS PARA CAFEZINHO 50 ML (TRANSPARENTE - 5000 UNIDADES - PADRÃO)	80,000	CX.	C.REAL	89,99	7.199,20
159	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS - CREMOSO, SUAVE E PEROLIZADO PARA A LIMPEZA DAS MÃOS. CONTÉM	320,000	UN.	SUPER	14,00	4.480,00

PROPRIEDADES EMOLIENTES QUE AJUDAM A HIDRATAR A PELE, DEIXANDO-A MACIA, GLICERINADO, PH NEUTRO.-
SABONETE LIQUIDO 5 LITROS - CREMOSO, SUAVE E PEROLIZADO PARA A LIMPEZA DAS MÃOS. CONTÉM
PROPRIEDADES EMOLIENTES QUE AJUDAM A HIDRATAR A PELE, DEIXANDO-A MACIA, GLICERINADO, PH NEUTRO.

Total do Participante: 98.709,20

Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	BACIA CANELADA (BAIXA) COM ALÇA PLÁSTICA - 5,6 LITROS-BACIA CANELADA (BAIXA) COM ALÇA PLÁSTICA - 5,6 LITROS	50,000	UN.	ARQPLAST	7,50	375,00
22	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA - 10 LITROS-BACIA DE PLÁSTICO CANELADA - 10 LITROS	50,000	UN.	ARQPLAST	9,00	450,00
23	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA - 20 LITROS-BACIA DE PLÁSTICO CANELADA - 20 LITROS	50,000	UN.	ARQPLAST	9,80	490,00
25	BACIA PLÁSTICA REDONDA 40L CANELADA 6254 CM 23 X 48,5 CM-BACIA PLÁSTICA REDONDA 40L CANELADA 6254 CM 23 X 48,5 CM	50,000	UN.	ARQPLAST	39,90	1.995,00
26	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA SEM TAMPA MEDINDO 45 X 30 X 8 CM-BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA SEM TAMPA MEDINDO 45 X 30 X 8 CM	50,000	UN.	PLASVALE	12,95	647,50
29	BOMBA PARA CHIMARRÃO EM AÇO TAMANHO GRANDE COM NO MÍNIMO 21 CM-BOMBA PARA CHIMARRÃO EM AÇO TAMANHO GRANDE COM NO MÍNIMO 21 CM	30,000	UN.	NZ	23,00	690,00
37	CHALEIRA EM ALUMÍNIO 7 LITROS ACABAMENTO POLIDO, BRILHANTE, LINDA CHALEIRA PARA COMPOR A SUA CASA MEDIDA DA CHALEIRA 24 CM FUNDO X 15 CM ALTURA - 7 LITROS MATERIAL DA CHALEIRA: ALUMÍNIO DIRETO DA FÁBRICA, GARANTIA DE QUALIDADE DO PRODUTO.- CHALEIRA EM ALUMÍNIO 7 LITROS ACABAMENTO POLIDO, BRILHANTE, LINDA CHALEIRA PARA COMPOR A SUA CASA MEDIDA DA CHALEIRA 24 CM FUNDO X 15 CM ALTURA - 7 LITROS MATERIAL DA CHALEIRA: ALUMÍNIO DIRETO DA FÁBRICA, GARANTIA DE QUALIDADE DO PRODUTO.	30,000	UN.	CINCO ESTRELA	127,00	3.810,00
39	BULE GRANDE LINHA HOTEL ALUMÍNIO 4,5 LITROS CABO MADEIRA ALTURA (SEM TAMPA) 24,5 CM DIÂMETRO (BOCA) 14 CM DIÂMETRO (FUNDO) 18 CM ESPESSURA 1,50 MM CAPACIDADE 4,5 LITROS.-BULE GRANDE LINHA HOTEL ALUMÍNIO 4,5 LITROS CABO MADEIRA ALTURA (SEM TAMPA) 24,5 CM DIÂMETRO (BOCA) 14 CM DIÂMETRO (FUNDO) 18 CM ESPESSURA 1,50 MM CAPACIDADE 4,5 LITROS.	45,000	UN.	CINCO ESTRELA	95,00	4.275,00
52	DESCASCADOR DE LEGUMES 21CM INOX COM CABO SOFT TOUCH BRANCO MATERIAL - INOX, POLIPROPILENO ALTURA - 2,50 CM LARGURA - 8,50 CM PROFUNDIDADE - 21,00 CM-DESCASCADOR DE LEGUMES 21CM INOX COM CABO SOFT TOUCH BRANCO MATERIAL - INOX, POLIPROPILENO ALTURA - 2,50 CM LARGURA - 8,50 CM PROFUNDIDADE - 21,00 CM	25,000	UN.	KEITA	11,40	285,00
64	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: ABRASIVO, PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM EM PACOTES DE 08 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. DE 60 GRAMAS.-ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: ABRASIVO, PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM EM PACOTES DE 08 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. DE 60 GRAMAS.	1.300,0	UN.	Q LUSTRO	1,29	1.677,00
69	FIBRA PARA LIMPEZA. INDICADA PARA LIMPEZA GERAL DE UTENSÍLIOS COM ALTO PODER DE REMOÇÃO, EFICAZ PARA LIMPEZA DE COIFAS, FOGÕES, ASSADEIRAS, GRELHAS E UTENSÍLIOS GERAL. MEDIDAS: 10,2X26 CM COMPOSIÇÃO: NYLON-FIBRA PARA LIMPEZA. INDICADA PARA LIMPEZA GERAL DE UTENSÍLIOS COM ALTO PODER DE REMOÇÃO, EFICAZ PARA LIMPEZA DE COIFAS, FOGÕES, ASSADEIRAS, GRELHAS E UTENSÍLIOS GERAL. MEDIDAS: 10,2X26 CM	200,000	UN.	BETANIN	1,60	320,00

COMPOSIÇÃO: NYLON

71	FORMA DE ALUMÍNIO 25 COMPRIMENTO X 17 LARGURA X 6,0 ALTURA-FORMA DE ALUMÍNIO 25 COMPRIMENTO X 17 LARGURA X 6,0 ALTURA	50,000	UN.	MR. COOK	17,00	850,00
72	FORMA DE ALUMÍNIO 30 COMPRIMENTO X 22 LARGURA X 6,1 ALTURA-FORMA DE ALUMÍNIO 30 COMPRIMENTO X 22 LARGURA X 6,1 ALTURA	30,000	UN.	MR. COOK	22,00	660,00
73	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 36 COMPRIMENTO X 26 LARGURA X 6,3 ALTURA-FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 36 COMPRIMENTO X 26 LARGURA X 6,3 ALTURA	30,000	UN.	MR. COOK	25,00	750,00
74	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 40 COMPRIMENTO X 30 LARGURA X 6,8 ALTURA-FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 40 COMPRIMENTO X 30 LARGURA X 6,8 ALTURA	30,000	UN.	MR. COOK	35,00	1.050,00
75	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA-FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA	30,000	UN.	MR. COOK	48,00	1.440,00
80	FÓSFOROS: CAIXAS COM 40 UNIDADES. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.-FÓSFOROS: CAIXAS COM 40 UNIDADES. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.	35,000	UN.	CAVALO VERMELHO	2,60	91,00
92	ISQUEIRO GRANDE À GÁS DESCARTÁVEL.-ISQUEIRO GRANDE À GÁS DESCARTÁVEL.	50,000	UN.	BIC	3,20	160,00
109	PÁ PARA COLETAR LIXO E SUJEIRA DE CHÃO, DE ÓTIMA QUALIDADE-PÁ PARA COLETAR LIXO E SUJEIRA DE CHÃO, DE ÓTIMA QUALIDADE	100,000	UN.	GAUCHO	2,50	250,00
113	PALITO DE PICOLÉ FEITO DE MADEIRA NATURAL E DE BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES.-PALITO DE PICOLÉ FEITO DE MADEIRA NATURAL E DE BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	2.000,0	PCT	OBJETIVA	2,00	4.000,00
121	PENTE FINO PARA PIOLHO.-PENTE FINO PARA PIOLHO.	100,000	UN.	FUNTOV	2,30	230,00
123	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COM 10 UNIDADES NO PACOTE-PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COM 10 UNIDADES NO PACOTE	300,000	PCT	ORLEPLAST	0,95	285,00
124	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COM 10 UNIDADES NO PACOTE-PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COM 10 UNIDADES NO PACOTE	300,000	PCT	ORLEPLAST	1,94	582,00
126	PRATO DESCARTÁVEL DIÂMETRO 15CM, FUNDO, COM 10 UNIDADES NO PACOTE-PRATO DESCARTÁVEL DIÂMETRO 15CM, FUNDO, COM 10 UNIDADES NO PACOTE	300,000	PCT	ORLEPLAST	1,10	330,00
130	PRATOS PARA BOLO LAMINADO RETANGULAR E REDONDO TAMANHO 3-PRATOS PARA BOLO LAMINADO RETANGULAR E REDONDO TAMANHO 3	200,000	UN.	BOMPACK	1,07	214,00
138	REMOVEDOR DE SUJEIRAS: PRODUTO PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, CALÇADAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: ACIDO OXÁLICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. FRASCO 5 LITROS-REMOVEDOR DE SUJEIRAS: PRODUTO PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, CALÇADAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: ACIDO OXÁLICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. FRASCO 5 LITROS	400,000	UN.	ATTIVO	12,99	5.196,00
139	RODO DUPLO 65 CM COM CABO. MEDIDAS 65 X 9X 11,5 CM QUANTIDADE - CX COM 12 UN. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E BORRACHA, ROSCA EXTERNA-RODO DUPLO 65 CM COM CABO. MEDIDAS 65 X 9X 11,5 CM QUANTIDADE - CX COM 12 UN. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E BORRACHA, ROSCA EXTERNA	200,000	UN.	DESAFIO	131,90	26.380,00
141	RODO DE BORRACHA COM CABO TAMANHO 40 CM DE LARGURA COM CABO DE MADEIRA-RODO DE BORRACHA COM CABO TAMANHO 40 CM DE LARGURA COM CABO DE MADEIRA	200,000	UN.	DESAFIO	5,00	1.000,00
142	RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 28 CM-RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 28 CM	200,000	UN.	DESAFIO	3,60	720,00
143	RODO DUPLO 45 CM X 11, 5 CM-RODO DUPLO 45 CM X 11, 5 CM	50,000	UN.	DESAFIO	4,40	220,00
146	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG-SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG	1.200,0	UN.	GOTA LIMPA	19,50	23.400,00
147	SABONETE INFANTIL DE 75 GRAMAS-SABONETE INFANTIL DE 75 GRAMAS	500,000	UN.	123 BABY	1,55	775,00

149	SACO DE LIXO EM ROLO, 100 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 75 CM X 105 M COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (25 UNIDADES)-SACO DE LIXO EM ROLO, 100 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS DEVERA ESTAR EMBALADO E CONTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 75 CM X 105 M COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (25 UNIDADES)	2.000,0	PCT	OBJETIVA	6,73	13.460,00
162	SHAMPOO CHEIRINHO DE BEBE (200 ML)-SHAMPOO CHEIRINHO DE BEBE (200 ML)	400,000	UN.	ANJINHO	6,60	2.640,00
165	TAPETE PARA ENTRADA – 60X40. MATERIAL: TRAMA VINÍLICA EMBORRACHADA • ESPESSURA: 13MM • ANTICHAMAS • RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS • ANTIDERRAPANTE COR PRETO OU CINZA-TAPETE PARA ENTRADA – 60X40. MATERIAL: TRAMA VINÍLICA EMBORRACHADA • ESPESSURA: 13MM • ANTICHAMAS • RESISTENTE PARA ALTO TRÁFEGO DE PESSOAS • ANTIDERRAPANTE COR PRETO OU CINZA	80,000	UN.	KAPAZI	29,40	2.352,00
171	TOUCA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO DUPLO RESISTE DESCARTÁVEL BRANCA, TAMANHO ÚNICO. PCT COM 100 UNIDADES.-TOUCA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO DUPLO RESISTE DESCARTÁVEL BRANCA, TAMANHO ÚNICO. PCT COM 100 UNIDADES.	100,000	PCT	BOMPACK	12,30	1.230,00
174	VARAL DE CHÃO COM ABAS-VARAL DE CHÃO COM ABAS	30,000	UN.	MOR	105,00	3.150,00
					Total do Participante:	106.429,50

Participante: SCS COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM 5 LITROS-AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM 5 LITROS	400,000	UN.	AMDM	8,85	3.540,00
31	BOTA BRANCA EM PVC, FORRADA, CANO MÉDIO. TAMANHOS 35 A 44-BOTA BRANCA EM PVC, FORRADA, CANO MÉDIO. TAMANHOS 35 A 44	60,000	PAR	PEGA FORTE	29,00	1.740,00
34	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/PANO, TAMANHO 110X80. DE 1ª QUALIDADE.-BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/PANO, TAMANHO 110X80. DE 1ª QUALIDADE.	400,000	UN.	MARTINS 60X80	5,45	2.180,00
38	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML RECOMENDADA PARA TODOS EMPARA ASSOALHO DE 1 LITRO (INCOLOR, VERMELHA E AMARELA). CX COM 12 UNIDADES.-CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML RECOMENDADA PARA TODOS EMPARA ASSOALHO DE 1 LITRO (INCOLOR, VERMELHA E AMARELA). CX COM 12 UNIDADES.	120,000	UN.	ZAVASKI	49,90	5.988,00
40	CERA EM PASTA 400 GRAMAS VERMELHA, AMARELA E INCOLOR - CX COM 12 UNIDADES.-CERA EM PASTA 400 GRAMAS VERMELHA, AMARELA E INCOLOR - CX COM 12 UNIDADES.	50,000	CX.	ZAVASKI	122,00	6.100,00
82	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P, PACOTE COM 48 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER ,ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVERA CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATE 10 H, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTE QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.-FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P, PACOTE COM 48 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER ,ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVERA CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL	230,000	PCT	ANJINHO	31,50	7.245,00

	SUPER ABSORVENTE, POR ATE 10 H, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTE QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.					
85	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GG, PACOTE COM 48 UNIDADES COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER ,ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVERA CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATE 10 H, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTE QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.-FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GG, PACOTE COM 48 UNIDADES COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER ,ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVERA CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATE 10 H, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTE QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	280,000	PCT	ANJINHO	29,00	8.120,00
136	QUEROSENE 01 LITRO CX COM 12-QUEROSENE 01 LITRO CX COM 12	300,000	CX.	PETRUS	140,00	42.000,00
148	SABONETE LÍQUIDO DE 5 LITROS-SABONETE LÍQUIDO DE 5 LITROS	150,000	UN.	AMDM	12,60	1.890,00
					Total do Participante:	78.803,00
					Total Geral:	770.746,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 05/10/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

FABIANA SCUSSIATO PEROSA
PREGOEIRO

FERNANDO ALFREDO ARCARI
MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES
MEMBRO

VIVIAN GIZELE MARCOLAN
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEBER TADEU BRIDI
(BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA)

ANTONIO DE AZEVEDO JORGE JUNIOR
(COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI)

ROBERTO ANTONIO TESSARO
(COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA

(DISTRIBUIDORA LIMA)

DIOGO DAMBROS

(FLORALIS AROMAS LTDA)

HILEON CESAR SUCATELLI

(HILEON CESAR SUCATELLI)

WALTER ERNST AHLF

(MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA)

GISELE LISEANE REICH

(NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME)

KLEBER LUIZ LIBANO

(OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME)

ELOI SCHIMELFENIG

(SCS COMERCIO LTDA ME)
